
ABSCHUSS-GEBÜHREN

Alle Preise sind in EURO

I. HOCHWILD

1. ROTWILD - Cervus Elaphus L.

Jagdzeit 01.09.- 31.01. Tiere 01.10.- 31.12.
Rothirschtrophäe (Geweihgewicht mit dem oberen Kiefer und den Zähnen)

Spiesser EUR 100  

Bis 3,99 kg EUR 400  

Ab 4,00 kg EUR 600 + EUR 3 / 10 g

Ab 5,00 kg EUR 900 + EUR 5 / 10 g

Ab 6,00 kg EUR 1.400 + EUR 6 / 10 g

Ab 7,00 kg EUR 2.000 + EUR 8 / 10 g

Ab 8,00 kg EUR 2.800 + EUR 10 / 10 g

Ab 9,00 kg EUR 3.800 + EUR 12 / 10 g

Ab 10,00 kg EUR 5.000 + EUR 30 / 10 g

Ab 11,00 kg EUR 8.000 + EUR 40 / 10 g

Ab 12,00 kg EUR 12.000 + EUR 80 / 10 g

Die Trophäen mit über 230 CIC werden mit 10% Preiszuschlag berechnet.Anschweißen Rothirsch - 
50% des Preises der gebuchten Trophäe.
Abschuss/Anschweißen Tier - EUR 150 
Abschuss/Anschweißen Kalb - EUR 100

2. DAMWILD - Cervus Dama L.

Jagdzeit Schaufler 01.09.- 31.01. ; Jagdzeit Tiere 01.10.- 31.12.;
Damschauflertrophäe (Geweihgewicht mit dem oberen Kiefer und Zähne)

Spiesser EUR 100  

Bis 2,50 kg EUR 500  

Ab 2,50 kg EUR 500 + EUR 4 / 10 g

Ab 3,00 kg EUR 700 + EUR 10 / 10 g

Ab 3,50 kg EUR 1.200 + EUR 16 / 10 g

Ab 4,00 kg EUR 2.000 + EUR 30 / 10 g



Die Trophäen mit über 200 CIC werden mit 10% Preiszuschlag berechnet.
Anschweißen Damschaufler - 50% des Preises der gebuchten Trophäe. 
Abschuss / Anschweißen Tier / Kalb - EUR 50 

3. REHWILD - Capreolus Capreolus L.

Jagdzeit Rehbock 01.05.- 30.10. 
Jagdzeit Ricke / Kitz 01.10.- 30.10 
Rehbocktrophäe (Gehörngewicht mit dem oberen Kiefer und den Zähnen minus 90 g)

Bis 250 g EUR 150  

Ab 250g EUR 150 + EUR 3 / 1 g

Ab 300 g EUR 300 + EUR 4 / 1 g

Ab 350 g EUR 500 + EUR 8 / 1 g

Ab 400 g EUR 900 + EUR 12 / 1 g

Ab 450 g EUR 1.500 + EUR 30 / 1 g

Die Trophäen mit über 150 CIC werden mit 10% Preiszuschlag berechnet. 
Anschweißen Rehbock - EUR 150
Abschuss / Anschweißen Ricke / Kitz - EUR 50

4. MUFFELWILD - Ovis Musimon Pall.

Jagdzeit Muffelwidder - ganzjährig
Jagdzeit Schaff/Lahm 31.10.- 31.01.
Muffelwidder /Schneckenlänge in cm/

Bis 60,00 cm EUR 800  

Ab 60,00 cm EUR 800 + EUR 50 / 1 cm

Ab 70,00 cm EUR 1.300 + EUR 150 / 1 cm

Ab 80,00 cm EUR 2.800 + EUR 200 / 1 cm

Anschweißen Muffelwidder – 50% des Preises der gebuchten Trophäe.

Abschuss/Anschweissen Schaff / Lahm - EUR 50



5. SCHWARZWILD - Sus Scrofa L. - Ansitz

Jagdzeit Keiler, Frischlinge - ganzjährig
Jagdzeit Bache, Überläufer 31.10.- 31.12.

Keiler (Waffenlänge in cm)

Bis 14,00 cm EUR 300  

Ab 14,00 cm EUR 300 + EUR 10 / 1 mm

Ab 16,00 cm EUR 500 + EUR 10 / 1 mm

Ab 18,00 cm EUR 700 + EUR 15 / 1 mm

Ab 20,00 cm EUR 1.000 + EUR 30 / 1 mm

Ab 22,00 cm EUR 1.600 + EUR 60 / 1 mm

Die Trophäen mit über 125 CIC werden mit 10% Preiszuschlag berechnet. 

Anschweißen Keiler - EUR 500
Abschuss / Anschweißen Bache - EUR 500
Abschuss / Anschweißen Überläufer - EUR 100
Abschuss / Anschweißen Frischling - EUR 50

6. SCHWARZWILD - Sus Scrofa L. - Drückjagd

Jagdzeit freie Wildbahn 01.10.- 31.12.
Jagdzeit eingezaeunte Flaechen 01.10.- 28.02.
Keiler (Waffenlänge in cm)

Bis 14,00 cm EUR 300

Ab 14,00 cm EUR 400

Ab 16,00 cm EUR 500

Ab 18,00 cm EUR 700

Ab 20,00 cm EUR 1.000

Ab 22,00 cm EUR 1.600

Abschuss Bache - EUR 500
Abschuss Überläufer - EUR 100
Abschuss Frischling - EUR 50
Für Anschweissen werden keine Gebühre berechnet.

7. BRAUN BÄR - Ursus Arctos L.



Jagdzeit 01.03.- 30.04. und 01.09.- 31.12.
Die Trophäe ist die Decke berechnet in CIC

Bis 300 CIC EUR 4.500  

Ab 300 CIC EUR 4.500 + EUR   50 / 1 CIC

Ab 350 CIC EUR 7.000 + EUR   79 / 1 CIC

Ab 400 CIC EUR 10.950 + EUR 200 / 1 CIC

Anschweißen - 50% des Preises der gebuchten Trophäe.

8. GAMSWILD - Rupicapra Rupicapra

Jagdzeit Bock 01.12.- 15.01. und 10.04.- 10.05
Jagdzeit Geiß 15.09.- 31.10.

Bis 80 CIC EUR 810  

Ab 80 CIC EUR 810 + EUR 26 / 1 CIC

Ab 85 CIC EUR 940 + EUR 38 / 1 CIC

Ab 90 CIC EUR 1.130 + EUR 65 / 1 CIC

Ab 95 CIC EUR 1.455 + EUR 99 / 1 CIC

Ab 100 CIC EUR 1.950 + EUR 200 / 1 CIC

Anschweißen Geiss / Bock - 50% des Preises der gebuchten Trophäe.

9. AUERHAHN - Tetrao Urogallus L.
Jagdzeit 15.04. - 15.05.

Abschuss Hahn - EUR 1000
Anschweißen Hahn - EUR 500

10.  WILD TURKEY - Meleagris Gallopavo
Jagdzeit 01.10.- 28.02.
Abschuss - EUR 30

II .  RAUBWILD - GANZJÄHRIG
1. Wolf - EUR 400 
2. Wildkatze - EUR 200 
3. Fuchs - EUR 50 
4. Schakal - EUR 50 
5. andere - EUR 10 



III. NIEDERWILD
1. Hase (Jagdzeit 01.10.- 31.12.) - EUR 30 
2. Fasane (01.10.- 31.01.) - EUR 10 
3. Wild Ente (01.09.- 31.01.) - EUR 6 
4. Wild Gans (01.09.- 31.01.) - EUR 20 
5. Reb-, Steinhuhn (01.10.- 30.11.) - EUR 20 
6. Waldschnepfe (15.08.- 28.02.) - EUR 20 
7. Turteltaube (15.08.- 31.12.) - EUR 3 
8. Wachtel (15.08.- 31.10.) - EUR 3 

IV .  DECKEN und SCHWARTEN
1. Rot- und Damwild, Wiesent, Yack - EUR 140 
2. Alle andere - EUR 100 

(Im Preis ist Abziehen und Einsalzen inbegriffen)


